[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

администрация Новокузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.02.2014 г. № 20
г. Новокузнецк
О внесении изменений в постановление администрации

Новокузнецкого муниципального района от 21.05.2012г.

№ 90 «Об утверждении Положения о предоставлении

гражданам жилых помещений по договору социального

найма в МО «Новокузнецкий муниципальный район».
В соответствии с Федеральным законом от 29 февраля 2012 года №15-ФЗ «О внесении в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 25 февраля 2005 г. №18 «Об утверждении методических рекомендаций для субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по определению учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и по предоставлению таким гражданам жилых помещений по договору социального найма» и Уставом муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» внести изменение в Приложение к постановлению администрации Новокузнецкого муниципального района 21.05.2012 . №90 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданам жилых помещений по договору социального найма в МО «Новокузнецкий муниципальный район»» (далее – «Приложение»):

1. Подпункт 2.2.2. Положение признать утратившим силу.

2. В пункте 2.5 Положения, в строку 2 после слов «гражданам» добавить слова «в черте соответствующего населенного пункта или с согласия граждан» и далее по тексту.

3. В пункте 2.12 Положения, в строке 3 после слов «супругов» исключить слово «не» и после слова «допускается» добавить слова «только с их согласия».

4. в пункте 2.13 Положения, в строке 2 после слов «не предоставляются» добавить слова «если международным договором Российской Федерации не предусмотрено иное».
5.в пункте 4.2 Приложения, из строки 5 после слов «предоставления» исключить слова» и состоящим на учете в нуждающихся   жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма».

6.Опубликовать данное Постановление в районной газете «Сельские вести».

7.Постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования, возникшее с 1 января 2013 года.

8.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
И.о. главы

Новокузнецкий муниципальный район                                                            О.В. Богомолова